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Koło Grodzkie PTTK zaprasza na spacery z przewodnikami i wspólne zwiedzanie Krakowa w ramach akcji
„Zdobywamy Odznakę Przyjaciela Krakowa”. Na ten weekend zostały przygotowane cztery trasy wycieczek
oraz niedzielny wykład w siedzibie Towarzystwa Miłośników Historii i Zabytków Krakowa.

Niedziela, 22 lutego:

dla odznaki brązowej: „Architektura Krakowa w II połowie XIX wieku”
Wiek XIX to okres dwóch stylów w sztuce – romantyzmu i realizmu. W Krakowie nie wykształciła
się odmienna typowo romantyczna czy realistyczna architektura. Pierwsza połowa XIX w. była
dla Krakowa czasem urbanistycznego zastoju. Dopiero w II połowie stulecia, w epoce zwanej
autonomiczną, poprawa sytuacji ekonomicznej miasta przyniosła bujny rozwój budownictwa.
Krakowscy architekci hołdowali zasadom historyzmu w sztuce i naśladowali style minione.
Podczas spaceru zobaczymy powstałe w tamtym okresie wybrane gmachy użyteczności
publicznej i kamienice.
Zbiórka godz. 9.00–9.15 przed Domem Turysty PTTK – Hotelem Wyspiański, ul. Westerplatte
15/16
dla odznaki srebrnej: „Zabłocie - jego historia i zabytki”
Nazwa „Zabłocie” dawnej podkrakowskiej wsi, położonej na prawym brzegu Wisły, odnosi się do
terenów położonych „za błotem”. Jako własność królewską określa się ją w dokumentach w 1334
r. Ponad 20 lat później Kazimierz Wielki sprzedał wieś miastu Kazimierz. Na terenie Zabłocia,
znajdował się folwark, a także składy solne, które wykorzystywano przy spławianiu soli z żup
wielickich. W XVI wieku utworzono cegielnię miejską. W 1784 r. Zabłocie zostało włączone do
lokowanego wówczas Podgórza, a w 1915 r. połączono je z Krakowem. Od końca XIX wieku na
terenie Zabłocia rozwijała się dzielnica przemysłowa. Powstały tam m.in. Krakowska Fabryka
Drutu i Wyrobów Żelaznych, Fabryka Mydła, Huta Szkła „Wawel”, Wytwórnia Chleba Zdrowego
„Ziarno” i Pierwsza Fabryka Naczyń Emaliowanych „Rekord”. Obecnie Zabłocie to dzielnica
mieszkaniowa i usługowo-biurowa. Działają tam ważne placówki kulturalne takie jak: Fabryka
Emalia Oskara Schindlera i Muzeum Sztuki Współczesnej.
Zbiórka godz. 10.00–10.15 na Placu Bohaterów Getta
dla odznaki z Pawim Piórem: wykład „300. rocznica śmierci Kacpra Bażanki” –
Stanisław Jacek Kołodziejczyk
Wykład organizowany przez Towarzystwo Miłośników Historii i Zabytków Krakowa, wstęp wolny.
Spotkanie o godz. 10.30 w siedzibie TMHiZK, ul. św. Jana 12.

Aby wziąć udział w spacerach wystarczy zgłosić się na miejsce zbiórki podane w programie,
uczestnictwo w akcji jest bezpłatne. Wszystkie wycieczki prowadzone są przez licencjonowanych
przewodników miejskich.

Akcja „Zdobywamy Odznakę Przyjaciela Krakowa” organizowana jest przez Koło Grodzkie działające w
Oddziale Krakowskim PTTK przy współpracy z Miastem Kraków, Towarzystwem Miłośników Historii i



Zabytków Krakowa, Muzeum Narodowym w Krakowie, Muzeum Krakowa oraz Zamkiem Królewskim na
Wawelu.

Miesięczne programy spacerów oraz regulamin zdobywania odznaki dostępne są na stronie
internetowej kologrodzkie.pl oraz w siedzibie przy ul. Zyblikiewicza 2b podczas dyżurów:
poniedziałki 12.00–15.00, wtorki i czwartki 15.00–18.00.

Bieżące informacje publikowane są również na profilu Koła Grodzkiego PTTK na Facebooku.

https://kologrodzkie.pl/turystycznie/zdobywamy-odznake-przyjaciela-krakowa/
https://www.facebook.com/KoloGrodzkiePTTK

